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ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

62 bimestre de 2018 (Novembro a Dezembro)

RREO — ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alinea ‘a’ e ‘b’ do inciso II e $ lo.) R$ 1,00
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO A
RECEITASORCAMENTARIAS ATUALIZADA | NO BIMESTRE ATE 0 REALIZAR (a-
INICIAL %b/a % c/a
(a) (b) BIMESTRE (c) c)
RECEITAS (exceto
intra-orcamentdrias) |27.920.000,00(27.920.000,00(4.049.142,80|14,50|21.039.575,44| 75,36 | 6.880.424,56
(I)
RECEITAS CORRENTES |21.948.654,75|21.948.654,75(4.049.142,80|18,45|20.906.887,44| 95,25 | 1.041.767,31
IMPOSTOS, TAXAS E
CONTRIBUIC@ES DE 220.312,71 220.312,71 39.748,12 |(18,04| 267.078,47 |121,23 -46.765,76
MELHORIA
Impostos 200.312,71 200.312,71 39.748,12 |19,84| 267.078,47 |133,33| -66.765,76
Taxas 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
tribuica
Contribuicdo de 10.000, 00 10.000, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 10.000,00
melhoria
CONTRIBUICOES 720.000,00 720.000,00 444,106,322 |61,68| 2.063.394,04 |286,58|-1.343.394,04
Contribuicgdes sociais| 700.000,00 700.000,00 444,106,322 |63,44| 2.051.255,68 (293,04|-1.351.255,68
Contribuico
ontribuicoes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
econdmicas
Contribuicao para
entidades privadas de
servico social e de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
formacgao
profissional.
Contribuicdo para o
custeio do servico de| 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 12.138,36 60,69 7.861,64
iluminacdo publica
RECEITA PATRIMONIAL 434,000, 00 434,000, 00 65,47 0,02 17.480,32 4,03 416.519,68
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Exploracdo do
Patriménio
Imobilidrio do Estado

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

Valores mobiliarios

433.000,00

433.000,00

65,47

0,02

17.480,32

4,04

415.519,68

Delegacao de Servigos
Publicos Mediante
Concessao ,
Permissao,
Autorizacao ou
Licenga.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Exploracdo de
Recursos Naturais.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Exploragao do
Patrimonio
Intangivel.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cessao de Direitos.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Demais Receitas
Patrimoniais.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA AGROPECUARIA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA INDUSTRIAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA DE SERVICOS

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

Servigos
Administrativos e
Comerciais Gerais

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Servicos e Atividades
Referentes a
Navegagao e ao
Transporte

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Servigos e Atividades
Referentes a Saude

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Servigos e Atividades
Financeiras

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Outros Servicos

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

TRASFERENCIAS
CORRENTES

20.498.342,04

20.498.342,04

3.563.213,54

17,38

18.547.324,73

90,48

1.951.017,31

Transferéncias da
Unido e de suas
Entidades

13.342.822,04

13.342.822,04

2.249.188,06

16,86

11.098.064,32

83,18

2.244.757,72

Transferéncias dos
Estados e do Distrito
Federal e de suas
Entidades

2.115.720,00

2.115.720,00

315.867,68

14,93

1.836.934,10

86,82

278.785,90

Transferéncias dos
Municipios e de suas
Entidades

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferéncias de
Instituicbdes Privadas

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferéncias de
Outras Instituicdes
Piblicas

5.039.800,00

5.039.800,00

998.157,80

19,81

5.612.326,31

111,36

-572.526,31

Transferéncias do
Exterior

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferéncias de
Pessoas Fisicas

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Transferéncias
Provenientes de

L. . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Depdsitos Nao
Identificados
OUTRAS RECEITAS
CORRENTES 75.000,00 75.000,00 .009,35 2,68 11.609,88 15,48 63.390,12
Multas
Administrativas, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratuais e
Judiciais
Indenizacdes,
Restituicdes e 70.000,00 70.000,00 .009,35 2,87 11.609,88 16,59 58.390,12
Ressarcimentos
Bens, Direitos e
Valores Incorporados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ao Patrimdnio Publico
Demais Receitas 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 5.000,00
Correntes
RECEITAS DE CAPITAL | 5.971.345,25 | 5.971.345,25 0,00 0,00 132.688,00 2,22 | 5.838.657,25
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operacoes de credito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
— Mercado Interno
Operacoes de credito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
— Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacdo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Méveis
Alienacdo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Iméveis
Alienacdo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Intangiveis
AMORTIZACOES DE
EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE 5.921.345,25 | 5.921.345,25 0,00 0,00 132.688,00 2,24 | 5.788.657,25
CAPITAL
Transferéncias da
Unido e de suas 5.121.345,25 | 5.121.345,25 0,00 0,00 19.000,00 0,37 | 5.102.345,25
Entidades
Transferéncias dos
Estados e do Distrito| o0 500 09 | 800.000,00 0,00 0,00 | 113.688,00 | 14,21 | 686.312,00
Federal e de suas
Entidades
Transferéncias dos
Municipios e de suas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Entidades
Transferéncias de
e a . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Instituicdes Privadas
Transferéncias de
Outras Instituicdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Piblicas
Transferéncias do
. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Exterior
Transferéncias de
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pessoas Fisicas




Transferéncias
Provenientes de
Depdsitos Nao
identificados

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OUTRAS RECEITAS DE
CAPITAL

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

Integralizacdo do
Capital Social

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Remuneracdo das
Disponibilidades do
Tesouro

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Resgate de Titulos do
Tesouro

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Demais Receitas de
Capital

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

RECEITAS (intra-
orcamentarias) (II)

1.080.000,00

1.080.000,00

0,00

14,50

0,00

75,36

1.080.000,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS
(III) = (I + II)

29.000.000,00

29.000.000,00

4.049.142,80

13,96

21.039.575,44

72,55

7.960.424,56

OPERACOES DE CREDITO
/ REFINANCIAMENTO
(IV)

OPERACOES DE CREDITO
— MERCADO INTERNO

Mobiliaria

Contratual

OPERACOES DE CREDITO
— MERCADO EXTERNO

Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (V) =
(III + IV)

29.000.000,00

29.000.000,00

4.049.142,80

13,96

21.039.575,44

72,55

7.960.424,56

DEFICIT (VI)

0,00

TOTAL (VII) = (V+VI)

29.000.000,00

29.000.000,00

4.049.142

,80

13,96

21.039.575,44

72,55

7.9

60.424,56

SALDOS DE EXERCICIOS
ANTERIORES
(utilizados para
créditos adicio

0,00

0,00

Recursos arrecadados
em exercicios
anteriores — RPPS

0,00

0,00

Superavit financeiro

0,00

0,00

Reabertura de
créditos adicionais

0,00

0,00

DESPESAS ORCAMENTARIAS INICIAL

DOTAGAO

DOTACAO

DESPESASEMPENHADAS

ATUALIZADA

() (e)

NO BIMESTRE

ATE 0

BIMESTRE (f)

SALDO
(g)=(e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE

BIMESTRE (h)

SALDO

ATE 0 (1)=(e-h)

DESPESAS
PAGAS ATE 0
BIMESTRE (j)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS (k)

DESPESAS (exceto
introrgamentarias) (VIII)

27.920.000,00

28.952.000,00

2.188.120,36

20.374.815,21

8.577.184,79

4.089.945,21

20.238.777,82

8.713.222,18

19.941.414,78

136.037,39

DESPESAS CORRENTES

20.603.654,75

26.472.649,49

2.178.120,36

19.971.499,06

6.501.150,43

4.079.072,22

19.835.461,67

6.637.187,82

19.538.098,63

136.037,39

Pessoal e encargos so

14.010.674,74

18.371.664,84

1.371.751,24

14.769.584,14

3.602.080,70

2.718.503,69

14.734.784,14

3.636.880,70

14.734.784,14

34.800,00

Juros e encargos da d

10.000,00

8.000,00

0,00 0,00

8.000,00

0,00

0,00 8.000,00

0,00

0,00

Outras despesas corre

6.582.980,01

8.092.984,65

806.369,12

5.201.914,92

2.891.069,73

1.360.568,53

5.100.677,53

2.992.307,12

4.803.314,49

101.237,39




DESPESAS DE CAPITAL 6.166.345,25 | 2.477.650,51 10.000,00 403.316,15 |2.074.334,36| 10.872,99 403.316,15 |2.074.334,36| 403.316,15 0,00
Investimentos 5.721.345,25 | 2.242.650,51 10.000,00 236.484,28 |2.006.166,23| 10.872,99 236.484,28 |2.006.166,23| 236.484,28 0,00
Inversdes financeiras 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00
Amortizagdo de divida 390.000,00 180.000,00 0,00 166.831,87 13.168,13 0,00 166.831,87 13.168,13 166.831,87 0,00
Reserva de contingénci 1.150.000,00 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 0,00 0,00
OSEE;E:QZr;iZ;[?%) 1.080.000,00 48.000,00 0,00 36.367,06 11.632,94 0,00 36.367,06 11.632,94 36.367,06 0,00
DESP;?ﬁ??;?g}J¥¥1+IX) 29.000.000,00(29.000.000,00|2.188.120,36(20.411.182,27|8.588.817,73|4.089.945,2120.275.144,88|8.724.855,12|19.977.781,84 136.037,39
AMORTIZACAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (XI)
AMORT. DA DIVIDA INT
Divida mobilidria
Outras dividas
AMORT. DA DIVIDA EXT
Divida mobilidria
Outras dividas
SUBTOTAL COM REFINANCI
MENTO (XII)=(X+XI) 29.000.000,00(29.000.000,00(2.188.120,36|20.411.182,27|8.588.817,73/4.089.945,21|20.275.144,88|8.724.855,12|19.977.781,84 136.037,39
SUPERAVIT (XIII) - - - 628.393,17 - - - - - -
TOTAL (XIV)=(XII+XIII) |29.000.000,00|29.000.000,00 2.188.120,36(21.039.575,44|8.588.817,73/4.089.945,21|20.275.144,88|8.724.855,12|19.977.781,84 136.037,39
Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO A
RECEITAS PREVISAO NO ATE O
. ATUALIZADA REALIZAR
ORCAMENTARTIAS INICIAL (a) BIMESTRE |% b/a|BIMESTRE|% c/a (a-c)
(b) (c)
RECEITAS (intra-
) Kl 1.080.000,00({1.080.000,00| 0,00 (14,50, 0,00 |75,36(1.080.000,00
orcamentarias) (II)
RECEITAS CORRENTES |1.080.000,00(1.080.000,00( 0,00 0,00 0,00 0,00 |1.080.000,00
IMPOSTOS, TAXAS E
CONTRIBUICOES DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MELHORIA
Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuicao d
ontribuicac de 0,00 0,00 0,00 |©,00| 0,00 |0,00 0,00
melhoria
CONTRIBUICOES 1.080.000,00(1.080.000,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 |1.080.000,00
Contribuicdes sociais|1.080.000,00|1.080.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |1.080.000,00
Contribuics
ontribuicoes 0,00 0,00 0,00 |©0,00| 0,00 |0,00 0,00
econdmicas
Contribuicao para
entidades privadas de
servico social e de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
formacao
profissional.
Contribuicao para o
custeio do servico de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
iluminacao publica
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Exploracao do
Patriménio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Imobilidrio do Estado
Valores mobilidrios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




Delegacao de Servicos
Piblicos Mediante

Concessao, Permissao, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Autorizacao ou
Licenca.
Expl &
Xploracao de. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Naturais.
Exploracao do
Patriménio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Intangivel.

Cessdo de Direitos. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
Patrimoniais.

RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servicos

Administrativos e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comerciais Gerais

Servicos e Atividades
Ref t S

ererentes a 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
Navegacdo e ao

Transporte
. Ativi

Servios e Atividades 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00

Referentes a Saude

Servicos e Atividades 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
Financeiras
Outros Servicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRASFERENCIAS

CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferéncias da

Unido e de suas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Entidades

Transferéncias dos

Est Distrit

stados e do Distrito 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
Federal e de suas

Entidades

Transferéncias dos

Municipios e de suas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Entidades

Transferéncias de
N i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Instituicbes Privadas
Transferéncias de

Outras Instituicles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Piblicas
Transferéncias do 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00

Exterior




Transferéncias de

o 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
Pessoas Fisicas
Transferéncias
Provenientes de 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
Depositos Nao
Identificados
OUTRAS RECEITAS
CORRENTES 0,00 0,00 0,00 |[0,00| 0,00 |0,00 0,00
Multas
Administrativas, 0,00 0,00 0,00 |0,00 0,00 |0,00 0,00
Contratuais e
Judiciais
Indenizacgodes,
Restituicdes e 0,00 0,00 0,00 |[0,00| 0,00 |0,00 0,00
Ressarcimentos
Bens, Direitos e
Valores Incorporados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ao Patrimb6nio Publico
Demals Receitas 0,00 0,00 0,00 | 0,00| 0,00 |0,00 0,00
Correntes
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 |[0,00| 0,00 |0,00 0,00
Operacoes de credito 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
— Mercado Interno
Operacces de credito 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
— Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 |[0,00| 0,00 |0,00 0,00
Alienacdo de Bens 0,00 0,00 0,00 |0,00 0,00 |0,00 0,00
Méveis
Alienacdo de Bens 0,00 0,00 0,00 |0,00 0,00 |0,00 0,00
Iméveis
Alienacdo de Bens 0,00 0,00 0,00 |0,00 0,00 |0,00 0,00
Intangiveis
AMORTIZACOES DE
EMPRESTINOS 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL 0,00 0,00 0,00 |[0,00| 0,00 |0,00 0,00
Transferéncias da
Unido e de suas 0,00 0,00 0,00 |[0,00| 0,00 |0,00 0,00
Entidades
Transferéncias dos
Estados e do Distrito 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 |0,00 0,00
Federal e de suas
Entidades
Transferéncias dos
Municipios e de suas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Entidades




Transferéncias de
. . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Instituicdes Privadas
Transferéncias de
Outras Instituicles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Piblicas
Transferéncias do
. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Exterior
Transferéncias de
L. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoas Fisicas
Transferéncias
Provenientes de
L. . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Depositos Nao
identificados
OUTRAS RECEITAS DE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CAPITAL
Integralizacao do
9 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capital Social
Remuneracao das
Disponibilidades do 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tesouro
Resgate de Titulos do
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tesouro
Demais Receitas de
) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Capital
DESPESAS DESPESAS SALDO DESPESAS E;”:gzigésA
DOTACAO i EMPENHADAS LIQUIDADAS (i)=(e-h) .
DESPESAS INTRA- INICIAL A;ﬁitﬁiXLA SALDO PAGAE ATE PSESR
ORCAMENTARIAS (d) (€) NO ATE 0 |[(g)=(e-T) o ATE 0 BIMESTRE | PROCESSADOS
BIMESTRE | BIMESTRE BIMESTRE
BIMESTRE (i) (k)
(f) (h)
DESPESA? flntra' 1.080.000,00| 48.000,00 | 0,00 |36.367,06|11.632,94| 0,00 [36.367,06|11.632,94|36.367,06 0,00
orgcamentdarias) (IX)
DESPESAS CORRENTES |1.040.000,00| 48.000,00 | 0,00 [36.367,06(11.632,94| 0,00 |36.367,06|11.632,94|36.367,06 0,00
Pessoal zoencarg°s 1.626.000,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e ezcarg°s 93l 4 000,00 |38.000,00 | 0,00 |36.367,06 1.632,94| 0,00 |36.367,06| 1.632,94 36.367,06| 0,00
t
ou raioii:pesas 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 0,00 |10.000,00| 0,00 0,00 |10.000,00| 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL| 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizac
mortizacdo de 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
divida
FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica — UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Riachuelo — DATA DA EMISSAO: 28/01/2019 —
HORA DA EMISSAO: 14:17:27
Notas: (*) — No modelo da STN inexiste coluna para reducdes de dotacao. Por este motivo, as redugbes foram deduzidas na
prépria coluna de ‘Créditos adicionais’, motivo pelo
qual esta coluna poderd conter valores negativos, ndo sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna
‘Créditos adicionais’.

MARA LOURDES CAVALCANTI
Prefeita Municipal




JOAO PAULINO DOS SANTOS NETO
Contador

ROMILDO MOURA DE AZEVEDO DE VASCONCELO
Secretario De Financas

EDUARDO SANTA ROSA FILHO
Controlador Geral



